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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 9. juni 2017 stillet følgende spørgs-

mål nr. 855 (alm. del) efter ønske fra Holger K. Nielsen (SF), Johanne Schmidt-

Nielsen (EL), Sofie Carsten Nielsen (RV), Mattias Tesfaye (S) og Josephine Fock 

(ALT) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 855: 

 

Vil ministeren redegøre for, hvad der Ŷærŵere skal forstås ved ordet ”drøftet” i 
besvarelse af UUI alm. del – spm. 501 af 13. marts 2017 samt oplyse, hvem der 

deltog i det pågældende møde og oversende dagsorden for mødet? 

 

Svar: 

 

1. I sin endelige redegørelse af 23. marts 2017 (UUI alm. del – bilag 152) henviser 

Folketingets Ombudsmand bl.a. til, at Udlændinge- og Integrationsministeriet i en 

udtalelse til ombudsmanden har anført, at det mundtligt har været tilkendegivet 

over for Udlændingestyrelsen ved flere lejligheder, at der ville være tilfælde, hvor 

der af hensyn til Danmarks internationale forpligtelser skulle gøres undtagelse til 

udgangspunktet om separat indkvartering, og at Udlændingestyrelsen i disse til-

fælde naturligvis skulle administrere ordningen i overensstemmelse med Dan-

marks internationale forpligtelser, dvs. indkvartere parrene sammen.  

 

Folketingets Ombudsmand henviser endvidere til, at ministeriet i forlængelse 

heraf har anført, at dette således blev drøftet på et koncerndirektionsmøde af-

holdt den 10. februar 2016, hvor bl.a. Udlændingestyrelsens direktør deltog. 

 

2. For så vidt angår spørgsmålet om, hvem der deltog i koncerndirektionsmødet 

afholdt den 10. februar 2016, henvises til besvarelsen af 31. maj 2017 af spørgs-

mål nr. 778 (UUI alm. del).  

 

Jeg kan endvidere oplyse, at spørgsmålet om adskilt indkvartering af unge asylan-

søgere ikke var særskilt opført på den dagsorden for koncerndirektionsmødet, der 

blev udsendt forud for mødet.  
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Som anført i besvarelsen af 31. maj 2017 af spørgsmål nr. 778 (UUI alm. del), ud-

arbejdes der ikke referater af drøftelser på koncerndirektionsmøder. Det gælder 

også for mødet, der blev afholdt den 10. februar 2016.  

 

 

 

 

Inger Støjberg  

/ 

 

 

Jesper Gori 

 


